

第8号様式（第6条、第8条関係）

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

会派の名称

志翔会

令 和 7 年 度

収入の部

(単位：円)

区 分	予 算 額	収 入 済 額	差 引	備 考
交 付 金	13,200,000	13,200,000	0	
雑 収 入	0	0	0	
会 派 繰 入 金	0	0	0	
計	13,200,000	13,200,000	0	

支出の部

区 分	予算額	支 出 済 額			差 引	備 考
			うち対象 経 費	うち対象 外 経 費		
1 調 査 研 究 費	2,000,000	1,437,460	1,437,460	0	562,540	
2 研 修 費	1,500,000	2,166,770	2,166,770	0	-666,770	
3 広 報 費	3,000,000	3,847,191	3,847,191	0	-847,191	
4 広 聴 費	100,000	0	0	0	100,000	
5 要請・陳情活動費	0	0	0	0	0	
6 会 議 費	0	0	0	0	0	
7 資 料 作 成 費	1,000,000	347,876	347,876	0	652,124	
8 資 料 購 入 費	2,100,000	888,327	888,327	0	1,211,673	
9 人 件 費	0	0	0	0	0	
10 事 務 所 費	2,500,000	1,358,403	1,358,403	0	1,141,597	
11 通信運搬・自動車燃料費	1,000,000	460,424	460,424	0	539,576	
計	13,200,000	10,506,451	10,506,451	0	2,693,549	

(単位：円)

総 収 入 額	総 支 出 額	差 引
13,200,000	10,506,451	2,693,549

うち交付金

(単位：円)

交 付 額	支 出 額	差 引
13,200,000	10,506,451	2,693,549

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	区 分		費 目	収 入	支 出	残 額	備 考
7	4	8	-	0	収入	政務活動費（上期）	6,600,000	0	6,600,000	
7	4	23	1	3	広報費	送料（折込料含む）	0	132,000	6,468,000	
7	4	23	1	10	事務所費	消耗品等事務費	0	11,985	6,456,015	
7	5	26	2	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	6,448,755	
7	5	26	2	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	6,833	6,441,922	
7	5	16	3	10	事務所費	消耗品等事務費	0	25,366	6,416,556	
7	5	23	4	2	研修費	旅費	0	27,000	6,389,556	
7	5	23	4	8	資料購入費	参考図書代	0	5,940	6,383,616	
7	6	16	5	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	6,376,356	
7	6	16	5	10	事務所費	消耗品等事務費	0	8,419	6,367,937	
7	6	16	5	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	442	6,367,495	
7	6	16	5	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	4,261	6,363,234	
7	7	2	6	1	調査研究費	旅費	0	88,680	6,274,554	
7	7	11	7	1	調査研究費	旅費	0	950,330	5,324,224	
7	7	14	8	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	37,500	5,286,724	
7	7	14	8	10	事務所費	事務機器等リース代	0	21,120	5,265,604	
7	7	14	8	10	事務所費	消耗品等事務費	0	957	5,264,647	
7	7	14	8	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	10,223	5,254,424	
7	7	14	8	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	7,872	5,246,552	
7	7	14	9	10	事務所費	消耗品等事務費	0	19,800	5,226,752	
7	7	14	9	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	8,037	5,218,715	
7	7	14	10	2	研修費	出席者負担金・会費	0	300,000	4,918,715	
7	7	14	10	2	研修費	旅費	0	807,700	4,111,015	
7	7	14	10	2	研修費	振込料	0	440	4,110,575	
7	7	25	11	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	4,103,315	
7	7	25	11	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	6,242	4,097,073	
7	7	25	11	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	3,000	4,094,073	
7	8	18	12	3	広報費	広報誌（紙）	0	543,229	3,550,844	
7	8	18	12	3	広報費	送料（折込料含む）	0	341,995	3,208,849	
7	8	27	13	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	3,201,589	
7	8	27	13	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	4,185	3,197,404	
7	8	27	13	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	5,590	3,191,814	
7	9	2	14	7	資料作成費	印刷製本費	0	85,382	3,106,432	
7	9	2	14	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	32,120	3,074,312	
7	9	2	14	8	資料購入費	振込料	0	880	3,073,432	
7	9	2	14	10	事務所費	事務機器等リース代	0	87,065	2,986,367	
7	9	25	15	7	資料作成費	印刷製本費	0	5,229	2,981,138	
7	9	25	15	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	2,973,878	
7	9	25	15	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	2,148	2,971,730	
7	9	25	15	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	4,912	2,966,818	

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	区 分		費 目	収 入	支 出	残 額	備 考
7	10	1	16	3	広報費	広報誌（紙）	0	170,913	2,795,905	
7	10	1	16	3	広報費	送料（折込料含む）	0	237,307	2,558,598	
7	10	1	16	10	事務所費	消耗品等事務費	0	55,000	2,503,598	
7	10	1	17	3	広報費	広報誌（紙）	0	148,720	2,354,878	
7	10	1	17	7	資料作成費	印刷製本費	0	52,334	2,302,544	
7	10	1	17	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	45,000	2,257,544	
7	10	1	17	10	事務所費	消耗品等事務費	0	5,751	2,251,793	
7	10	1	17	10	事務所費	事務機器等リース代	0	33,030	2,218,763	
7	10	1	17	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	9,569	2,209,194	
7	10	7	-	0	収入	政務活動費（下期）	6,600,000	0	8,809,194	
7	10	17	18	7	資料作成費	印刷製本費	0	1,225	8,807,969	
7	10	17	18	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	37,500	8,770,469	
7	10	17	18	10	事務所費	事務機器等リース代	0	21,120	8,749,349	
7	10	17	18	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	10,569	8,738,780	
7	10	17	18	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	10,017	8,728,763	
7	10	23	19	1	調査研究費	旅費	0	49,800	8,678,963	
7	10	29	20	3	広報費	広報誌（紙）	0	291,500	8,387,463	
7	10	29	20	3	広報費	送料（折込料含む）	0	269,230	8,118,233	
7	11	13	21	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	8,110,973	
7	11	13	21	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	6,747	8,104,226	
7	11	13	21	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	3,000	8,101,226	
7	11	13	22	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	8,093,966	
7	11	13	22	10	事務所費	消耗品等事務費	0	8,545	8,085,421	
7	11	13	22	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	4,709	8,080,712	
7	11	13	22	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	4,860	8,075,852	
7	11	13	23	10	事務所費	消耗品等事務費	0	57,152	8,018,700	
7	11	13	23	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	10,454	8,008,246	
7	11	13	24	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	5,964	8,002,282	
7	11	13	25	2	研修費	出席者負担金・会費	0	30,000	7,972,282	
7	11	13	25	2	研修費	旅費	0	136,200	7,836,082	
7	11	13	25	2	研修費	振込料	0	220	7,835,862	
7	11	13	25	10	事務所費	消耗品等事務費	0	6,120	7,829,742	
7	11	13	26	2	研修費	出席者負担金・会費	0	15,000	7,814,742	
7	11	13	26	2	研修費	旅費	0	27,000	7,787,742	
7	11	18	27	1	調査研究費	旅費	0	104,800	7,682,942	
7	12	8	28	7	資料作成費	印刷製本費	0	3,740	7,679,202	
7	12	8	28	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	7,671,942	
7	12	8	28	10	事務所費	消耗品等事務費	0	1,733	7,670,209	
7	12	8	28	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	2,231	7,667,978	
7	12	8	28	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	5,750	7,662,228	

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	区 分		費 目	収 入	支 出	残 額	備 考
7	12	11	29	7	資料作成費	印刷製本費	0	2,163	7,660,065	
7	12	11	29	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	25,000	7,635,065	
7	12	11	29	10	事務所費	事務機器等リース代	0	14,080	7,620,985	
7	12	11	29	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	7,305	7,613,680	
7	12	11	29	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	9,782	7,603,898	
7	12	11	30	7	資料作成費	印刷製本費	0	52,098	7,551,800	
7	12	11	30	10	事務所費	事務機器等リース代	0	69,652	7,482,148	
8	2	5	31	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	7,474,888	
8	2	5	31	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	4,291	7,470,597	
8	2	5	31	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	4,250	7,466,347	
8	2	20	32	3	広報費	広報誌（紙）	0	286,000	7,180,347	
8	2	20	32	3	広報費	送料（折込料含む）	0	261,090	6,919,257	
8	2	20	33	2	研修費	出席者負担金・会費	0	45,000	6,874,257	
8	2	20	33	2	研修費	旅費	0	44,800	6,829,457	
8	2	20	33	2	研修費	振込料	0	220	6,829,237	
8	2	27	34	10	事務所費	備品購入費	0	93,500	6,735,737	
8	2	27	34	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	6,728,477	
8	2	27	34	10	事務所費	消耗品等事務費	0	8,008	6,720,469	
8	2	27	34	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	4,282	6,716,187	
8	2	27	34	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	2,250	6,713,937	
8	2	27	35	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	23,225	6,690,712	
8	2	27	35	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	9,974	6,680,738	
8	3	10	36	7	資料作成費	印刷製本費	0	11,061	6,669,677	
8	3	10	36	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,260	6,662,417	
8	3	10	36	10	事務所費	消耗品等事務費	0	13,241	6,649,176	
8	3	10	36	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	4,747	6,644,429	
8	3	10	36	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	3,500	6,640,929	
8	3	10	37	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	2,843	6,638,086	
8	3	10	38	10	事務所費	事務機器等リース代	0	52,239	6,585,847	
8	3	12	39	7	資料作成費	印刷製本費	0	8,384	6,577,463	
8	3	12	39	8	資料購入費	法規追録代	0	3,400	6,574,063	
8	3	12	39	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	37,500	6,536,563	
8	3	12	39	10	事務所費	事務機器等リース代	0	21,120	6,515,443	
8	3	12	39	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	10,772	6,504,671	
8	3	12	39	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	12,533	6,492,138	
8	3	12	40	2	研修費	出席者負担金・会費	0	120,000	6,372,138	
8	3	12	40	2	研修費	旅費	0	90,840	6,281,298	
8	3	17	41	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	103,500	6,177,798	
8	3	17	41	10	事務所費	事務機器等リース代	0	76,230	6,101,568	
8	3	17	42	3	広報費	ウェブページ掲載代	0	143,000	5,958,568	

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	区 分		費 目	収 入	支 出	残 額	備 考
8	3	17	42	3	広報費	振込料	0	440	5,958,128	
8	3	17	43	8	資料購入費	参考図書代	0	3,960	5,954,168	
8	3	17	43	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	45,600	5,908,568	
8	3	17	43	10	事務所費	消耗品等事務費	0	47,098	5,861,470	
8	3	17	43	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	46,000	5,815,470	
8	3	19	44	7	資料作成費	印刷製本費	0	37,196	5,778,274	
8	3	19	44	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	85,800	5,692,474	
8	3	19	44	10	事務所費	事務機器等リース代	0	70,680	5,621,794	
8	3	19	44	10	事務所費	消耗品等事務費	0	46,773	5,575,021	
8	3	19	44	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	34,599	5,540,422	
8	3	19	44	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	38,046	5,502,376	
8	3	19	45	10	事務所費	備品購入費	0	88,000	5,414,376	
8	3	25	46	10	事務所費	消耗品等事務費	0	4,367	5,410,009	
8	3	25	46	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	2,426	5,407,583	
8	3	25	46	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	1,663	5,405,920	
8	3	25	47	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	7,800	5,398,120	
8	3	25	47	10	事務所費	備品購入費	0	93,500	5,304,620	
8	3	25	47	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	3,748	5,300,872	
8	3	25	48	10	事務所費	消耗品等事務費	0	20,436	5,280,436	
8	3	25	49	8	資料購入費	参考図書代	0	1,980	5,278,456	
8	3	25	49	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	2,000	5,276,456	
8	3	25	50	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	90,000	5,186,456	
8	3	25	50	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	24,750	5,161,706	
8	3	25	50	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	20,255	5,141,451	
8	3	25	51	7	資料作成費	印刷製本費	0	38,776	5,102,675	
8	3	25	51	8	資料購入費	参考図書代	0	1,925	5,100,750	
8	3	25	51	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	45,000	5,055,750	
8	3	25	51	10	事務所費	事務機器等リース代	0	33,030	5,022,720	
8	3	25	51	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	6,396	5,016,324	
8	3	25	52	10	事務所費	消耗品等事務費	0	12,480	5,003,844	
8	3	25	52	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	4,267	4,999,577	
8	3	25	52	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	3,206	4,996,371	
8	3	26	53	8	資料購入費	参考図書代	0	858	4,995,513	
8	3	26	53	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	96,000	4,899,513	
8	3	26	53	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	35,750	4,863,763	
8	3	26	53	10	事務所費	事務機器等リース代	0	92,400	4,771,363	
8	3	26	53	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	47,918	4,723,445	
8	3	26	54	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	1,755	4,721,690	
8	3	31	55	7	資料作成費	印刷製本費	0	16,278	4,705,412	
8	3	31	55	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	16,500	4,688,912	

現金出納簿

年	月	日	支出 番号	区 分		費 目	収 入	支 出	残 額	備 考
8	3	31	55	10	事務所費	事務機器等リース代	0	7,040	4,681,872	
8	3	31	55	10	事務所費	消耗品等事務費	0	20,543	4,661,329	
8	3	31	55	11	通信運搬・自動車燃料費	電話料等	0	3,652	4,657,677	
8	3	31	55	11	通信運搬・自動車燃料費	自動車燃料費	0	7,124	4,650,553	
8	3	31	56	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	32,120	4,618,433	
8	3	31	57	7	資料作成費	印刷製本費	0	34,010	4,584,423	
8	3	31	58	2	研修費	出席者負担金・会費	0	25,000	4,559,423	
8	3	31	58	2	研修費	旅費	0	27,620	4,531,803	
8	3	31	58	3	広報費	広報誌（紙）	0	148,500	4,383,303	
8	3	31	58	8	資料購入費	参考図書代	0	25,454	4,357,849	
8	3	31	58	8	資料購入費	雑誌等購読料	0	2,090	4,355,759	
8	3	31	58	10	事務所費	消耗品等事務費	0	12,206	4,343,553	
8	3	31	58	8	資料購入費	新聞（日刊紙）購読料	0	44,400	4,299,153	
8	3	31	59	10	事務所費	消耗品等事務費	0	18,757	4,280,396	
8	3	31	60	3	広報費	広報誌（紙）	0	541,612	3,738,784	
8	3	31	60	3	広報費	送料（折込料含む）	0	331,655	3,407,129	
8	3	31	61	2	研修費	出席者負担金・会費	0	225,000	3,182,129	
8	3	31	61	2	研修費	旅費	0	243,850	2,938,279	
8	3	31	61	1	調査研究費	旅費	0	243,850	2,694,429	
8	3	31	61	2	研修費	振込料	0	880	2,693,549	